Постановление Брянской городской администрации

от 06.10.2022 № 3578-п

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами города Брянска»,
утвержденную постановлением
Брянской городской администрации
от 29.12.2018  № 4171-п

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 23.09.2022 № 656 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2021
№ 507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами города Брянска» (далее – муниципальная
программа), утвержденную постановлением Брянской городской
администрации от 29.12.2018 № 4171-п  (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от 21.03.2019 № 827-п, от 14.06.2019
№ 1908-п, от 16.09.2019 № 2932-п, от 12.11.2019 № 3683-п, от 26.12.2019
№ 4352-п, от 27.12.2019 № 4373-п, от 28.12.2019 № 4406-п, от 30.03.2020
№ 904-п, от 30.12.2020 № 3704-п, от 30.12.2020 № 3730-п, от 28.04.2021
№ 1262-п, от 27.07.2021 № 2234-п, от 24.11.2021 № 3573-п, от 29.12.2021
№ 4234-п, от 30.12.2021 № 4315-п, от 20.04.2022 № 1421-п, от 19.07.2022
№ 2505-п, от 04.08.2022 № 2769-п) (далее – постановление), следующие
изменения:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Oбъем средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы», изложить в
следующей редакции:

2

«

Объем средств,
предусмотренных на реализацию
муниципальной программы

Всего – 1 292 375 171,08 рублей,
в том числе: по годам реализации
2019 год – 196 497 338,94 рублей;
2020 год – 203 881 198,51 рублей;
2021 год – 177 288 540,60 рублей;
2022 год – 152 914 371,31 рублей;
2023 год – 279 532 370,84 рублей;
2024 год – 282 261 350,88 рублей

Из них:
- за счет средств бюджета города
Брянска –  1 292 375 171,08 рублей,
в том числе:
2019 год – 196 497 338,94 рублей;
2020 год – 203 881 198,51 рублей;
2021 год – 177 288 540,60 рублей;
2022 год – 152 914 371,31 рублей;
2023 год – 279 532 370,84 рублей;
2024 год – 282 261 350,88 рублей

           ».

1.2. Строку 7 «Объем средств, предусмотренных на реализацию
подпрограммы» и пункт 3 строки 9 «Показатели (индикаторы) основных
мероприятий (проектов)» паспорта подпрограммы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
«

Объем средств,
предусмотренных на
реализацию подпрограммы

Всего – 1 093 418 927,50 рублей,
в том числе: по годам реализации
2019 год – 166 087 429,13 рублей;
2020 год – 171 863 737,74 рублей;
2021 год – 144 195 785,60 рублей;
2022 год – 118 435 665,31 рублей;
2023 год – 245 053 664,84 рублей;
2024 год – 247 782 644,88 рублей

Из них:
- за счет средств бюджета города Брянска
– 1 093 418 927,50 рублей,
в том числе:
2019 год – 166 087 429,13 рублей;
2020 год – 171 863 737,74 рублей;
2021 год – 144 195 785,60 рублей;
2022 год – 118 435 665,31 рублей;
2023 год – 245 053 664,84 рублей;
2024 год – 247 782 644,88 рублей

3

Показатели (индикаторы)
основных мероприятий
(проектов)

3. Доля расходов на погашение и
обслуживание муниципального долга,
возникшего по состоянию на 1 января
очередного финансового года, без учета
платежей, направляемых на досрочное
погашение долговых обязательств со
сроками погашения после 1 января года,
следующего за очередным финансовым
годом, к общему объему налоговых и
неналоговых доходов  бюджета города
Брянска и дотаций из бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации (процентов):
2019 год - ;
2020 год – 42,5;
2021 год – 28,0;
2022 год – 28,4;
2023 год – 30,3;
2024 год – 20,5.

           ».

1.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных
мероприятий (проектов)» и таблицу 2 «ПЛАН реализации муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы городской администрации
Коньшакова М.В..

Глава администрации                                                   А.Н. Макаров

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                              к постановлению Брянской
                                                                                                                                              городской администрации
                                                                                                                                              от 06.10.2022 № 3578-п

«Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов) <*>

Наименование показателя (индикатора) Единица

измерения
Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года, предшествующие
отчетному году

2022
год

2023
год

2024
год

2019 год
(факт)

2020 год
(факт)

2021 год
(факт)

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1.Доля дефицита бюджета города Брянска в общем объеме доходов
бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

процентов 1,2 0,8 профицит

≤10,0 ≤10,0 ≤10,0

2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в объеме
расходов бюджета города Брянска, за исключением объема расходов,
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из
бюджетов других уровней

процентов 1,9 2,0 1,6 ≤15,0 ≤15,0 ≤15,0

5

3. Доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме
расходов бюджета города Брянска на конец отчетного периода

процентов 0 0 0 0

0 0

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

Осуществление бюджетной политики города Брянска

4. Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета (за исключением
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета города
Брянска (без учета субвенций)

процентов 35,0 34,7 35,0 31,6 39,6 42,6

5. Отношение доли расходов, установленных высшим
исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих города
к установленному нормативу формирования данных расходов в
отчетном финансовом году

единиц 0,9 0,9 - -

- -

6.Отношение доли расходов, установленных высшим
исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации, на содержание органа местного
самоуправления к установленному нормативу формирования данных
расходов в отчетном финансовом году

единиц 0,9 0,9 - -

- -

7. Отношение доли расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
(утвержденных и исполненных на отчетную дату) к установленному
Постановлением Правительства Брянской области нормативу

единиц - - 0,9 ≤1,0

≤1,0 ≤1,0

6

формирования данных расходов в отчетном финансовом году

8. Отношение доли расходов (утвержденных и исполненных) на
содержание органа местного самоуправления к установленному
постановлением Правительства Брянской области нормативу
формирования данных расходов в отчетном финансовом году

единиц - - 0,9 ≤1,0

≤1,0 ≤1,0

9. Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда
(включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в
общем объеме расходов бюджета города Брянска на оплату труда
(включая начисления на оплату труда)

процентов 0 0 0 0

0 0

10. Доля «выпадающих» доходов бюджета города Брянска в
результате предоставления налоговых льгот в общем объеме
налоговых и неналоговых доходов

процентов 0,1 0,1 0,1 ≤0,1

≤0,1 ≤0,1

11. Доля расходов на развитие кадрового потенциала, переподготовку
и повышение квалификации персонала управления в объеме расходов
на руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

процентов 0 0 0 0

0 0

12. Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках
муниципальных программ

процентов 99,0 99,2 99,2 99,4 98,5 97,3

Поддержание долговой нагрузки бюджета города на экономически безопасном уровне

13. Доля случаев, по которым были исполнены обязательства от
общего числа предоставленных гарантий

процентов 0 0 0 0

0 0

14. Доля муниципального долга в общем объеме доходов бюджета
города Брянска без учета безвозмездных поступлений и (или)
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

процентов 77,6 77,1 70,5 73,3 76,3 78,7

7

отчислений на конец

15. Доля расходов на погашение и обслуживание муниципального
долга, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового
года, без учета платежей, направляемых на досрочное погашение
долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года,
следующего за очередным финансовым годом, к общему объему
налоговых и неналоговых доходов бюджета города Брянска и дотаций
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

процентов - 42,5 28,0 28,4 30,3 20,5

<**> Отчетный год - год, предшествующий текущему году.
<***> Текущий год - год, в рамках которого реализуется муниципальная программа в настоящий момент

8

                                                                                                                                      Таблица 2

           ПЛАН
реализации муниципальной программы

 п/п Муниципальная  программа,
подпрограмма, основное мероприятие

(проект), направление расходов,
мероприятие

Код бюджетной классификации
расходов

Объем средств на реализацию, рублей Связь с
показателями

(индикаторами)
основных

мероприятий
(проектов)

(порядковый
номер

показателя)

ГР
БС

М
П

Ти
п

ст
ру

кт
ур

но
го

эл

ем
ен

та

С
тр

ук
ту

рн
ы

й
эл

ем
ен

т
Н

Р

2022 год 2023 год 2024 год ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами города
Брянска»

004 04 x x x 152 914 371,31 279 532 370,84 282 261 350,88

4, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15  Средства бюджета города Брянска 004 04 x x x 152 914 371,31 279 532 370,84 282 261 350,88

 Итого x x x x x 152 914 371,31 279 532 370,84 282 261 350,88

1. Осуществление бюджетной политики
города Брянска 004 04 4 х х 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00  4, 7, 8, 9, 10,

11,12

 Средства бюджета города Брянска 004 04 4 01 х 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00

 Итого х х х х х 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00

9

1.1.
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

004 04 4 01 80040 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00

 Средства бюджета города Брянска 004 04 4 01 80040 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00

 Итого х х х х х 34 478 706,00 34 478 706,00 34 478 706,00

2. Подпрограмма «Управление
муниципальным долгом города Брянска» 004 04 x x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

13, 14, 15

 Средства бюджета города Брянска 004 04 x x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

 Итого x x x x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

2.1.
Поддержание долговой нагрузки
бюджета города на экономически
безопасном уровне

004 04 1 x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

 Средства бюджета города Брянска 004 04 1 03 x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

 Итого x x x x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

2.1.1. Обслуживание муниципального долга 004 04 1 03 83000 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

 Средства бюджета города Брянска 004 04 1 03 83000 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

 Итого x x x x x 118 435 665,31 245 053 664,84 247 782 644,88

                   ».
Заведующий сектором муниципального долга и аналитической работы          Н.Н. Кононенкова

Начальник  финансового управления                 Е.В. Качур

Исполняющий обязанности заместителя Главы городской администрации    М.В. Коньшаков